
1 
 

Zápis 
 

z 5. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 12. února 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 5. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:10 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:11 – 10:12) 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:13 – 10:15) 

 
 
 
 
 



2 
 

Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 108 ze dne 24. 1. 2022 k revokaci usnesení Rady HMP         
č. 512 ze dne 15. 3. 2021 k revokaci usnesení Rady HMP č. 2597 ze dne 23. 11. 2020 k 
návrhu na zrušení usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 17. 7. 2012, usnesení Rady HMP          
č. 1147 ze dne 16. 8. 2011 a usnesení Rady HMP č. 1385 ze dne 31. 8. 2010 a k návrhu na 
schválení nových vzorových Podmínek výběrového řízení na prodej nemovitosti/í ve 
vlastnictví hlavního města Prahy 

- radní Zábranský 
- TISK R-50474 
- zařazeno jako bod č. 21 

 

Ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. požádal o přeřazení materiálu R-50573 z operativního 
rozhodování do projednání Rady HMP, a to na žádost radního Kováříka.  
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor a movitých věcí sloužících k 
podnikání č. NAN/01/01/001741/2019 ze dne 9. 7. 2019 

- ředitel MHMP 
- TISK R-50573 
- zařazeno jako bod č. 22 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu EXPO Real 2024 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-50445 
- zařazeno jako bod č. 20 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-50445            
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,      
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík,                                        
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 
MUDr. Zdeněk Hřib, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato.  
 
 
Schválení programu 5. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,       
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,                                 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík,                                       
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 
MUDr. Zdeněk Hřib, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 
 Program 5. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 
 
  



3 
 

3.  I. náměstek primátora Hřib, v zastoupení radní Zábranský 
 
k záměru odboru INV MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Stavba č. 40759 
Multifunkční oper. stř. Malovanka; Etapa 0001 - Stavební objekt- projektové dodatečné 
práce změny PDPS" 
 

TISK R-50202 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 173 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

 

4.  I. náměstek primátora Hřib, v zastoupení radní Zábranský 

 
k návrhu na předložení žádosti o podporu projektu “Demonstrativní aplikace využití 5G 
pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy na území HMP“ na základě výzvy 
“Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony“ 
 
TISK R-50700 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 174 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na zástupce odboru ODO MHMP, což vzal        
Mgr. Mach – odbor ODO MHMP na vědomí.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagovali Mgr. Mach 
– odbor ODO MHMP, radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



5 
 

 

5.  I. náměstek primátora Hřib, v zastoupení radní Zábranský, náměstek 
primátora Hlaváček 

 
ke změnám stanice metra D Nové Dvory a k dalšímu postupu při přípravě a koordinaci 
rozvoje lokality Nové Dvory a přípravy stanice metra Nové Dvory 
 
TISK R-50315 Doba projednávání:  10:20 – 10:24 

PŘIZVANÍ: P. Urbánek – ředitel Pražské 
                                                                                      developerské společnosti, p.o.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 175 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík doplnil informace k projednávanému materiálu z finančního 
hlediska.  
 V. Bílek – předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 
ZHMP vznesl dotazy, na které reagovali radní Kovářík a náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu na uzavření smlouvy mezi hl.m. Prahou a kolektivním systémem NEVAJGLUJ a.s. 
 
TISK R-49142 Doba projednávání:  10:25 – 10:27 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru  
                                                                                      OCP MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 176 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Radní Kovářík upozornil, že dle jeho názoru je název materiálu nepřesný, na 
což reagovala předkladatelka - náměstkyně primátora Komrsková s tím, že význam textu 
usnesení se nemění a název materiálu bude ponechán v předloženém znění, dále 
reagoval radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



7 
 

 

7.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu nařízení hlavního města Prahy o zřízení přírodní památky Cihelna v Bažantnici 
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 
 

TISK R-50518 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru  
                                                                                      OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 177 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu na uspořádání vztahů k pozemkům parc. č. 1105/1 a 1105/2 k.ú. Velká Chuchle 
 
TISK R-49818 Doba projednávání:  10:30 – 10:32 

PŘIZVANÍ: JUDr. Čermáková – odbor HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 178 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu, na což 
reagovala náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



9 
 

 

9.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 46823 
Rekonstrukce Divadla na Vinohradech; zhotovitel", ke jmenování komise a k návrhu na 
úpravu celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-49075 Doba projednávání:  10:33 – 10:43 

PŘIZVANÍ: doc. MgA. Töpfer – ředitel Divadla  
                                                                                      na Vinohradech 
                                                                                      MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 179 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil a upozornil na již provedené úpravy předloženého materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija a primátor hl. m. Prahy přednesli svůj 
komentář k předloženému materiálu.  
 doc. MgA. Töpfer – ředitel Divadla na Vinohradech doplnil informace 
k předloženému materiálu.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 
podporu cestovního ruchu ZHMP doplnil informace k předloženému materiálu. 
 Radní Kovářík okomentoval předložený materiál z rozpočtového hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

10.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy, kap. 06, v roce 2024 a k 
záměru odboru KUC MHMP na realizaci veřejné zakázky "Podpora kongresového turismu 
v hlavním městě Praze" 
 

TISK R-50220 Doba projednávání:  10:44 – 10:47 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 180 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík a náměstek primátora Hlaváček přednesli svůj komentář 
k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



11 
 

 

11.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2024 a 
poskytnutí víceletých dotací pro léta 2025 – 2028 
 

TISK R-50194 Doba projednávání:  10:48 – 10:50 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 181 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Primátor hl. m. Prahy reagoval na úvodní slovo předkladatele.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Náměstek primátora Pospíšil dodatečně nahlásil svůj potenciální střet zájmů vztahující 
se k materiálu R-50194, s názvem „k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy v oblasti 
kultury a umění pro rok 2024 a poskytnutí víceletých dotací pro léta 2025 - 2028“, který 
byl schválen Radou HMP na dnešním jednání s tím, že v rámci přílohy č. 1 k usnesení 
byla přidělena dotace ve výši 150.000 Kč na projekt s názvem „Celoroční doprovodný 
kulturní program ve Werichově vile v roce 2024“, Žadatel: „Museum Kampa – Nadace 
Jana a Medy Mládkových“, a jak dále uvedl náměstek primátora Pospíšil, ačkoliv již není 
členem správního orgánu Musea Kampa, pro zřejmost a zamezení pochybností dává tuto 
informaci na vědomí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 

12.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na jmenování člena správní rady Domu národnostních menšin o.p.s., se sídlem 
Vocelova 602/3, Praha 2, IČO: 28516346 
 
TISK R-50595 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 182 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



13 
 

13.  radní Mazur 
 
k politice odměňování členů představenstva společnosti Operátor ICT, a.s. 
 
TISK R-50590 Doba projednávání:  10:53 – 11:08 

PŘIZVANÍ: Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  

*HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                                     
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

NEPŘIJATO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k předloženému materiálu.  
 Náměstkyně primátora Komrsková vznesla dotaz, zda v rámci předloženého 
materiálu Rada HMP jedná v působnosti valné hromady.   
 Radní Zábranský dal do úvahy, aby předložený typ materiálu pro příště byl 
zpracován jako – Informace.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla své stanovisko k předloženému 
materiálu, na což reagoval radní Zábranský. 
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a 
podporu podnikání a inovací ZHMP vznesla dotaz, na který reagovala Ing. Hilscherová – 
odbor ROZ MHMP a doplnila informace k předloženému materiálu. 
 V. Bílek – předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 
ZHMP vznesl dotaz, na který reagoval radní Zábranský. 
 Radní Mazur reagoval na dotaz náměstkyně primátora Komrskové s tím, že 
pokud by se jednalo o aktualizaci Stanov společnosti, tak by Rada HMP jednala 
v působnosti valné hromady, což ale není předmětem předloženého materiálu.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 * Náměstkyně primátora Komrsková nahlásila, že hlasovala „pro“ navržené 
usnesení v rámci materiálu R-50590 a požádala, aby toto její stanovisko bylo uvedeno 
v zápise, a to z důvodu technických potíží při hlasování prostřednictvím technické 
aplikace.  
 
 
 



14 
 

 
 
 

14.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Rámcová 
dohoda o poskytování služeb rozvoje GINIS ENTERPRISE+ vč. elektronické spisové služby" 
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a úpravu celkových 
nákladů investiční akce 
 

TISK R-50331 Doba projednávání:  11:09 – 11:14 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 183 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Radní Kovářík okomentoval předložený materiál. 
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a 
podporu podnikání a inovací ZHMP vznesla dotaz, na který reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



15 
 

 

15.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Nákup 
licencí SW produktu ArcGIS a zajištění technické podpory stávajících licencí" 
 

TISK R-50430 Doba projednávání:  11:15 – 11:16 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 184 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

16.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Obnova 
podpory výrobce a dodávka HW technologie CISCO" a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a úpravu celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-50464 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 185 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



17 
 

17.  radní Zábranský 
 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
TISK R-50547 Doba projednávání:  11:19 – 11:20 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru  
                                                                                      ZIO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 186 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

18.  radní Zábranský 

 
k návrhu vydání souhlasu na započtení ploch pozemků ve vlastnictví hlavního města 
Prahy pro výpočet koeficientů míry využití území pro městskou část Praha 7 
 

TISK R-49548 Doba projednávání:  11:21 – 11:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová – odbor  
                                                                                      HOM MHMP                                                                                   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 187 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



19 
 

 

19.  radní Zábranský 

 
k návrhu na stanovení valorizace nájemného/pachtovného v nájemních/pachtovních 
smlouvách na pronájem/pacht nebytových prostor, budov a pozemků v působnosti odboru 
HOM MHMP 
 
TISK R-50526 Doba projednávání:  11:23 – 11:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 188 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na úvodní slovo předkladatele.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

20.  primátor hl. m. Prahy 
 
k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu EXPO Real 2024 
 
TISK R-50445 Doba projednávání:  11:25 – 11:26 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 189 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 

21.  radní Zábranský 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 108 ze dne 24. 1. 2022 k revokaci usnesení Rady HMP         
č. 512 ze dne 15. 3. 2021 k revokaci usnesení Rady HMP č. 2597 ze dne 23. 11. 2020 k 
návrhu na zrušení usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 17. 7. 2012, usnesení Rady HMP          
č. 1147 ze dne 16. 8. 2011 a usnesení Rady HMP č. 1385 ze dne 31. 8. 2010 a k návrhu na 
schválení nových vzorových Podmínek výběrového řízení na prodej nemovitosti/í ve 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK R-50474 Doba projednávání:  11:27 – 11:29 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 190 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský s tím, že „uznává, že procesně správnější způsob byl, že již při schvalování 
příslušných Pravidel mělo zároveň dojít ke změně přílohy k usnesení, která je v rámci až 
nyní předkládaného materiálu“.  
 Radní Kovářík reagoval na úvodní slovo předkladatele.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že část úvodního slova předkladatele, bude 
zaznamenána v zápise z dnešního jednání Rady HMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

22.  ředitel MHMP  
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor a movitých věcí sloužících 
k podnikání č. NAN/01/01/001741/2019 ze dne 9. 7. 2019 
 

TISK R-50573 Doba projednávání:  11:30 – 11:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru  
                                                                                      SLU MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

NEPŘIJATO 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. 
 K předloženému materiálu přednesl své stanovisko radní Kovářík s tím, aby 
byla vyhlášena nová otevřená soutěž na provozovatele, dále přednesla své stanovisko 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Komentář k projednávanému materiálu dále přednesli: radní Zábranský, 
primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Hlaváček.  
 Ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. doplnil další informace k předloženému 
materiálu s tím, že podmínky na provozovatele byly v minulosti dány i ze strany 
volených orgánů.  
 Na dotaz náměstkyně primátora Udženija, reagoval radní Kovářík. 
 Na výzvu ředitele MHMP reagoval Ing. Stránský – ředitel odboru SLU MHMP, 
který seznámil Radu HMP s podmínkami výběrového řízení a s tím, jakým způsobem 
byly tyto podmínky stanoveny.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 

23.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-50722 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru  
                                                                                      OVO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 191 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



24 
 

Bod č. 24 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 41 schváleného programu 
(11:41 – 11:42) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                   
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,                       
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík,                             
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,     
nepřítomen 2 – MUDr. Zdeněk Hřib, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato) 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50520 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 192 
 
2. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 193 
 
3. k ručitelskému prohlášení vystavenému v souladu se Smlouvou o spolupráci uzavřenou 
se společností Vackov a.s. a Městskou částí Praha 3 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-49846 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 194 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50502 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 195 
 
5. k návrhu OCP MHMP na schválení pachtovní smlouvy mezi hl.m. Prahou a fyzickou 
osobou podnikající, IČO: 19600828, na část pozemku ve vlastnictví HMP svěřeného do 
správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50055 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 196 
 
 



25 
 

 
6. k návrhu OCP MHMP uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce                                             
č. VYP/54/09/017140/2019, uzavřené se spolkem Praha 5, Radlice z.s., IČO: 22729518 za 
účelem prodloužení doby výpůjčky na dobu neurčitou 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50208 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 197 
 
7. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Integrované 
centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50097 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 198 
   
8. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50436 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 199 
 
9. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50500 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 200 
 
10. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50599 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 201 
 
11. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50610 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 202 
 
12. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50612 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 203 
 
 



26 
 

 
13. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50622 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 204 
   
14. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50644 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 205 
 
15. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport v souvislosti s financováním aktivit Unicef 

− radní Klecanda 
− TISK R-50424 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 206 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v kap. 04 v souvislosti 
s financováním projektu iKAP II - Inovace v rámci OP VVV 

− radní Klecanda 
− TISK R-50425 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 207 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport a úpravu 
rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2024, v působnosti odboru SML MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-50455 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 208 
 
18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport a 
kap. 09 - Vnitřní správa v roce 2024 

− radní Klecanda 
− TISK R-50462 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 209 
 
19. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola dostihového 
sportu a jezdectví, se sídlem U Závodiště 325/1, Praha 5 

− radní Klecanda 
− TISK R-49054 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 210 
   
 



27 
 

20. k návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách 
zřizovaných hlavním městem Prahou 

− radní Klecanda 
− TISK R-50511 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 211 
 
21. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 30, o nadační příspěvek Nadace 
ČEZ - podpora regionů 2024 na pořízení stage piana 

− radní Klecanda 
− TISK R-50494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 212 
 
22. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 213 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s 
mimořádnou splátkou návratné finanční výpomoci městskou částí Praha-Dolní Měcholupy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50538 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 214 
 
24. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery určené na projekt spolufinancovaný EU a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha 6 

− radní Kovářík 
− TISK R-50647 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 215 
 
25. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 18 k podání žádosti o poskytnutí dotace ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Výzvy MODF - ENERGOV č. 1/2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-50405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 216 
   
 
 
 
 



28 
 

26. k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl.m. Prahy na 
spolufinancování projektů EU/EHP v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 
2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50577 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 217 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 08 - 
Hospodářství a v kap. 10 - Pokladní správa 

− radní Zábranský 
− TISK R-50530 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 218 
 
28. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50072 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 219 
 
29. k návrhu na uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 220 
 
30. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50440 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 221 
 
31. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 222 
   
32. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Kačerov 
Property Development s.r.o. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-50380 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 223 
 
 
 
 



29 
 

 
33. k návrhu na bezúplatné nabytí vlastnického práva k podílu o velikosti id. 1/16 na 
pozemku parc. č. 806/954 v k.ú. Malešice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50348 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 224 
 
34. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4298/5, o výměře 34 m2, v k.ú. 
Strašnice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50448 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 225 
 
35. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50330 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 226 
   
36. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50401 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 227 
 
37. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné 
částečně na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Veleslavín, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 228 
 
38. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50443 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 229 
   
 
 



30 
 

39. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 230 
 
40. k návrhu směny pozemků mezi společností V&O spol. s r.o. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-50322 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 231 
   
41. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 29. 11. 2023 do 5. 12. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50433 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 232 
 
 
 

25.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 11. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 22. 2. 2024 
 

TISK R-50607 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 233 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



31 
 

Bod č. 26 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:45 – 11:47 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Iniciativní návrhy členů Rady HMP“ vystoupil náměstek primátora 
Hlaváček s pozváním přítomných na seminář k tématu „Městské stavební 
předpisy“, který se bude konat dne 21. 2. 2024 v Centru Architektury a 
Městského Plánování (CAMP) 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ************** ve věci „Žádost       
o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka“ 

2. s přehledem, vypracovaným odborem LEG MHMP ze dne 8. 2. 2024, přijatých 
usnesení Vlády ČR č. 847 – 1012/2023 a č. 1 – 75/2024 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Pražské služby a.s. za 
4. čtvrtletí roku 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50591 

 
informace společnosti Operátor ICT, a.s. o uzavřeném právním jednání přesahujícím 
hodnotu 10% základního kapitálu společnosti za rok 2023 

− radní Mazur 
− TISK R-50662 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své 
činnosti za IV. čtvrtletí roku 2023, tj. k 31.12.2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy     
č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Zábranský 
− TISK R-50705  



32 
 

5. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 12. 2. 2024 v 11:48 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 173 až č. 233 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 26. 2. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  Ing. Jana Komrsková v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


